

# Urlaub in der Provence?

Wir nehmen Sie mit auf eine Duftreise.

Gültig vom 1. Juli bis 30. September 2021



## Osmanthus

Zum ersten Mal ist L'OCCITANE bis nach China gereist, um die Schönheit eines seltenen Inhaltsstoffes zu offenbaren: Osmanthus. Überraschend und unerwartet, die Osmanthus-Blüte blüht im Herbst und verströmt ihren Duft, wenn der Großteil der anderen Blüten bereits verblüht ist. L'OCCITANE en Provence enthüllt Ihnen seinen unvergleichlichen Duft: Grüne Frische, samtiger Aprikosen-Touch, cremige holzige Noten.



## L'OCCITANE EN PROVENCE

## Kirschblüte

Dieser blumig-fruchtige Duft mit Kirschextrakt aus dem Luberon entführt Sie in die Hügellandschaften Südfrankreichs, ins Herz der frischen und zart duftenden Kirschblütenhaine. Verwöhnen Sie Ihre Sinne mit den Duftnoten von Freesie, Kirsche und Maiglöckchen, ergänzt durch Basisnoten von Amber und Moschus.



## Herbae par

Inmitten der wilden Natur der Provence behauptet sich eine zarte und zugleich starke Schönheit, der Weißklee. Er wächst dort, wo man ihn nicht erwartet und verkörpert damit die unvorhersehbare Frau mit sanftem und zugleich starkem Charakter. Einzigartiger, femininer Duft mit Weißklee-Blüte sowie Extrakten von Weißer Malve und Engelwurz.



## Verbene

Wenn die Körbe sich mit frisch geernteten grünen Blättern füllen, verbreiten sie ihren frischen und spritzigen Duft auf den Märkten des Mittelmeerraums. Die erfrischenden Kopfnote von Zitrone und Orange führen zu einer großzügigen Verbene-Herznote. In der Basisnote hüllen Akkorde von Petitgrain und Bitterorange die Haut den ganzen Tag über in einen zarten Duft.



## Grapefruit Rhabarber

Ein Duft, in dem Grapefruit und Rhabarber miteinander verschmelzen. Ein vibrierender Akkord, der Nase und Geschmacksknospen gleichermaßen fasziniert. Die Klarheit der Zitrusfrüchte verschmilzt mit der leichten Säure des Rhabarbers, eine Hommage an die mediterranen Landschaften der Provence.



## Rathaus Apotheke

Für Ihre Gesundheit und Ihr Wohlbefinden

InhaberIn: Heike Fuldner-Moser

August-Bebel-Straße 32, 39326 Wolmirstedt  
Telefon (039201) 46 00, Fax (039201) 46 01  
Web www.rathaus-apotheke-wolmirstedt.de  
E-Mail info@rathaus-apotheke-wolmirstedt.de

Wir stehen Ihnen montags bis freitags in der Zeit von 8 bis 18 Uhr sowie samstags von 8 bis 12 Uhr für Fragen, Hinweise und natürlich für Ihre individuelle Beratung zur Verfügung.

\* Regulärer Verkaufspreis in unserer Apotheke. Angebote gelten bis 30.09.2021 und nur so lange der Vorrat reicht. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

# Meine APOTHEKE

Aktuelles aus Ihrer Rathaus Apotheke Wolmirstedt

Attraktive  
Sommerrabatte  
Sparen Sie bei uns bis zu  
**35%**

300 g Basica® Instant Trinkpulver  
(statt 12,45 € / 3,32 € pro 100 g)

**9,95 €**

20%  
gespart

Basica®

Instant  
Basisches Trinkpulver

Säureabbau –  
fühlbare Energie

Basica® Direkt 30 x 2,8 g Sticks  
(statt 13,95 € / 12,44 € pro 100 g)

**10,45 €**

Basica®

Direkt  
Basische Mikroperlen

Säureabbau –  
fühlbare Energie

25%  
gespart

## Den Energiestoffwechsel aktivieren

Sowohl eine Diät oder gar der völlige Nahrungsverzicht beim Fasten als auch der übermäßige Genuss von Getreideprodukten oder eiweißhaltigen Lebensmitteln (Fisch, Fleisch oder Milchprodukte) können zu entscheidenden Veränderungen im Säure-Basen-Gleichgewicht führen und können damit Ursachen für eine Übersäuerung sein.

Die Folgen können Müdigkeit und Erschöpfung, verringerte Leistungsfähigkeit, nachlassende Konzentration, erhöhte Stressempfindlichkeit, Muskel- und Gelenksbeschwerden und Veränderungen der Haut, Haare und Nägel sein.

Mit der Basica® Energie-Kur führen Sie reichlich basische Mineralstoffe und Spurenelemente zu, die für ein ausgewogenes Säure-Basen-Gleichgewicht sorgen und den Energiestoffwechsel unterstützen. Beides ist eine wichtige Voraussetzung für Vitalität und Leistungsfähigkeit.

**ZINK** trägt dazu bei, das Säure-Basen-Gleichgewicht zu erhalten, und ist wichtig für die geistige Leistungsfähigkeit.

**MAGNESIUM** hilft mit, Müdigkeit und Erschöpfung zu reduzieren.

**CALCIUM UND MAGNESIUM** unterstützen den Energiestoffwechsel.

**Aktivieren Sie mit uns Ihre körpereigene Energie – wir beraten Sie gern.**

## Gutschein

**20% RABATT** auf alle L'Occitane Produkte

\*\* Rabatt gilt nur bei Vorlage des Gutscheins und so lange der Vorrat reicht.



**Rezepte per App vorbestellen!**  
Wir machen mit. Jetzt App herunterladen.



**30% gespart**

15 g Creme  
**5,95 €**

statt 8,45 €\*  
 (39,67 € pro 100 g)

**FeniHydrocort® Creme 0,5 % 15g**

Bei entzündlichen, allergischen und juckenden Hauterkrankungen wie Ekzemen, Neurodermitis, Allergien, Kontaktallergien und allergischen Hautreaktionen lindert die Creme umgehend Ihre Beschwerden. **Wirkstoff:** 5 mg Hydrocortison. **Anwendungsgebiet:** Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen.

**Fenistil® Tropfen 20 ml**

**Antiallergikum** Zur symptomatischen Linderung von histaminbedingtem Juckreiz, windpockenassoziiertem Juckreiz bei Kleinkindern, allergischem Schnupfen bei Patienten über 6 Jahren, Nesselsucht (Urtikaria) und Insektenstichen. **Wirkstoff:** Dimetindenmaleat.

**28% gespart**



24 Schlucktabletten  
**8,95 €**

statt 12,45 €\*  
 (30,44 € pro 100 g)

**GSE® Axttractive Rapid**  
 24 Schlucktabletten

Nahrungsergänzungsmittel auf Basis von u. a. Grapefruitkernextrakt, Ratanhia, Eiche und Johannesbrotbaum. Die Kombination der Extrakte hilft dem Körper zu entspannen und zu entkrampfen, trägt zur Erhaltung des mikrobiellen Gleichgewichts des Organismus bei und fördert so die Regelmäßigkeit des Darmtraktes sowie das natürliche Immunsystem.

**20% gespart**



20 ml Tropfen  
**4,45 €**

statt 5,95 €\*  
 (22,25 € / 100 ml)



**27% gespart**

18 Filmtabletten  
**7,95 €**

statt 10,95 €\* (0,44 € pro Stück)

**Lorano® Pro 18 Filmtabletten**

**Antiallergikum.** Heuschnupfen kann man verschlafen oder richtig gut behandeln: Lorano® Pro wirkt schnell, stark und langanhaltend zugleich. Es macht nicht schläfrig und ist gut verträglich. **Wirkstoff:** 5 mg Desloratadin. **Anwendungsgebiete:** Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

# Aktuelle Sommer-rabatte

\* Statt regulärem Verkaufspreis in unserer Apotheke. Angebote gelten bis 30.09.2021 und nur so lange der Vorrat reicht. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**35% gespart**



130 g Spray  
**6,95 €**

statt 8,95 €\*  
 (5,35 € / 100 g)

**Vividrin® Mometason 18 g Suspension (140 Sprühstöße)**

Als lokale Therapieform ist das Nasenspray gut verträglich und lindert gezielt ausgeprägte allergische Symptome in der Nase- über die gesamte Allergiesaison hinweg. **Wirkstoff:** Mometasonfuroat, 50 µg / Sprühstoß. **Anwendungsgebiet:** Zur Linderung der Symptome saisonal allergischer Rhinitis (z. B. Heuchnupfen).



**29% gespart**

20 Sticks  
**9,95 €**

statt 13,95 €\*  
 (4,98 € pro 100 ml)

**RIOPAN® Magen Gel Stick 20 x 10 ml Gel**

Wer Sodbrennen hat, wünscht sich vor allem eines: schnelle Hilfe. RIOPAN® Magen Gel ist schon beim Einnehmen flüssig und legt sich wohltuend wie ein Balsam auf Speiseröhre und Magen. Das Brennen in der Speiseröhre wird gelöscht und die Magenschleimhaut geschützt. Das Magen Gel ist im praktischen Stickpack überall und jederzeit dabei. **Wirkstoff:** Magaldrat.

**Panthenol® Spray 130 g**

Der zarte Schaum lässt sich leicht aufsprühen, zieht schnell ein und unterstützt so die Wundheilung der Haut, z.B. bei Schnitt-, Riss- & Schürfwunden, leichten Verbrennungen & Verbrühungen, leichtem Sonnenbrand & Sonnenreizung, Windeldermatitis, wunder und spröder Haut. Ohne Konservierungs- und Parfümstoffe.

**23% gespart**



130 g Spray  
**6,95 €**

statt 8,95 €\*  
 (5,35 € / 100 g)

**23% gespart**



15 Patches  
**9,95 €**

statt 12,95 €\*  
 (0,66 € pro Stück)

**Compeed® Herpesbläschen Patch 15 Stück**

Das Compeed® Herpesbläschen Patch mit Hydrokolloid-Technologie enthält ein Aktiv-Gel für beschleunigte Wundheilung und Verhinderung von Schorfbildung. Wirkt schon beim ersten Anzeichen eines Herpesbläschens und unterstützt die Heilung in allen Phasen. Durch das diskrete Design wird das Herpesbläschen optimal abgedeckt und geschützt und kann sogar überschminkt werden.

**30% gespart**



50 g Creme  
**5,95 €**

statt 8,45 €\*  
 (11,90 € pro 100 g)

**Traumeel® S Creme 50 g**

Registriertes homöopathisches Arzneimittel. Enthält natürliche Wirkstoffe gegen akute Beschwerden des Bewegungsapparates wie z. B. Arnika, Calendula, Hamamelis und Beinwell und macht so wieder fit für Sport und Alltag. Traumeel® S Creme sollte in keiner Hausapotheke oder Sporttasche fehlen.

**19% gespart**



20 Sticks  
**6,45 €**

statt 7,45 €\*  
 (5,86 € pro 100 g)

**Magnetrans® Trinkgranulat 375 mg 20 Sticks**

Mehr als 300 verschiedene Stoffwechsellvorgänge in unserem Körper benötigen Magnesium. Insbesondere für die gesunde Funktion der Muskulatur ist der Mineralstoff notwendig. Ebenso für den Energiestoffwechsel, die Knochenstruktur und den Elektrolythaushalt. Ein Stick ergibt ein leckeres Getränk mit erfrischendem Orange-Grapefruit-Geschmack und deckt 100% des Tagesbedarfs an Magnesium.

**25% gespart**



1 Stück  
**8,95 €**

statt 11,95 €\*

**Kadefungin® 3 Kombi-Packung**

**Antimykotikum.** Durch hormonelle Schwankungen, Antibiotika, ein geschwächtes Immunsystem oder gar übertriebene Intimhygiene kann es zu einer gestörten Scheidenflora und folglich zu einem Scheidenpilz kommen. Rötungen, Juckreiz, Brennen und schmerzhafte Entzündungen sind die Folge. Die Kombination aus Salbe und Vaginaltabletten mit dem bewährten Wirkstoff Clotrimazol wirkt schnell und zuverlässig gegen diese Beschwerden. **Anwendungsgebiet:** Zur Anwendung bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze.

**26% gespart**



150 ml Spray  
**15,95 €**

statt 21,45 €\* (10,63 € pro Stück)

**Anti Brumm® Forte 150 ml Spray**

Mit den steigenden Temperaturen erlangen auch die lästigen Insekten wieder Hochkonjunktur. Mücken und Co. können nicht nur juckende oder schmerzende Insektenstiche verursachen, sie übertragen unter Umständen auch Krankheiten wie Malaria oder Borreliose. Anti Brumm® Forte schützt vor Zecken und Mücken aller Art. Es ist gut verträglich und schon bei Kindern ab 3 Jahren anwendbar. Enthält Ethanol.

**20% gespart**



5 Blasenpflaster  
**5,95 €**

statt 7,45 €\*  
 (1,19 € pro Stück)

**Zovirax® Lippenherpescreme 2 g**

**Wirkstoff:** Aciclovir. **Anwendungsgebiete:** Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis).

**27% gespart**



2 g Creme  
**7,95 €**

statt 10,95 €\*

**Compeed® Blasenpflaster medium 5 Stück**

Die ursprünglich für Krankenhäuser entwickelte Technologie nutzt die hauteigene Feuchtigkeit, um die Wundheilung zu unterstützen. Das Ergebnis: kleine Blessuren heilen schneller ab und die Haut kann sich optimal regenerieren. Zudem sind die Pflaster hypoallergen, wasserfest sowie schmutz- und bakterienabweisend und bieten auch durch sofortige Schmerzlinderung eine effektive, aber dennoch dezente Blasenbehandlung.